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1 Uppdrag och syfte 

På uppdrag av Partille kommun har Norconsult AB fått i uppdrag att utföra en geoteknisk utredning vid 

Bokedalen, Partille kommun. Utredningen utgör underlag i planskedet och syftar till att säkerställa att planerad 

dricksvattenledning för planerad hotellverksamhet kan utföras med tillräckligt djup inom rödmarkerat område, 

se figur 1. Planerad hotellverksamhet framgår i gult i nedanstående figur. 

 

Figur 1: Ungefärlig utbredning av undersökningsområdet, (Google, 2021) 
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2 Underlag för planskede 

Tidigare utförda undersökningar vilka anses relevanta för projektet, redovisas i Markteknisk 

undersökningsrapport (MUR/Geo). Handlingen har uppdragsnummer 1060815 och är daterad 2021-06-30. 

Utöver handlingarna som listats i Markteknisk undersökningsrapport (MUR/Geo) har tillsammans med 

beställaren olika förslag för ledningsdragningen diskuterats. Följande utredning beaktar enbart förslaget med 

utsträckning enligt figur 1. 

3 Geotekniska förhållanden 

3.1 Topografi och områdesbeskrivning  

Aktuellt utredningsområde vid Bokedalen sträcker sig över ett område strax sydost om befintlig stall/planerad 

hotellverksamhet och strax söder om William Gibssons Väg och ner längs Jonsereds herrgård och mellan 

Jonseredskanalen och Säveån, strax öster om lilla Jonseredsvägen, se figur 1. 

Utredningsområdet utgörs söder om Williams Gibssons väg av grönytor tillhörande Jonsereds herrgård. 

Marknivån inom området är relativt plan med små variationer vid Jonsereds herrgård och varierar mellan ca. 

+40,1 och +41,2 för att allra längst söder ut falla mot nivå ca. +37,8 vid ett skogsbevuxet Natura- 2000 

område. Inom Natura 2000-området sluttar det kraftigt ner mot ett befintligt järnvägsspår, Trafikverkets Västra 

Stambana. Söder om järnvägen finns grönytor och gång och cykelväg. Parallellt med järnvägsspåret går 

Säveån. Den södra delen av utredningsområdet har en marknivå som varierar mellan ca. +13,8 och +15,1 där 

marken sluttar från järnvägen i norr till söder, mellan Säveåns två flöden.  

För detaljer avseende topografi inom aktuellt område, se ritning G101 Situations- och borrplan samt G301-

G306 Tvärsektioner/Sektionsritning i MUR/Geo. 

3.2 Jordlagerbeskrivning 

Jordlagerbeskrivningen har delats upp i område ”norr” respektive ”söder” där området norr avser grönområdet 

mellan William Gibsons väg och område söder avser området mellan järnvägsspåret och Jonseredskanalen 

och Säveån, se figur 2. 

 

Figur 2: Uppdelning av jordlagerbeskrivning för område norr respektive söder (Google, 2020) 

NORR 

SÖDER 
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 Område Norr 

Den naturliga jordlagerföljden inom undersökningsområdet mellan William Gibsons väg och Natura-2000 

området kan generellt beskrivas enligt följande:  

• Mulljord/Humusjord 

• Sand 

• Berg 

Mulljorden/Humusjord har påvisats ställvis Inom området. Mulljorden har en uppmätt mäktighet mellan ca. 

0,2–0,6 meter. Humusjord har ställvis påvisats inom området med 1 meters mäktighet. Humusjorden är sandig 

och har en vattenkvot som varierar mellan ca. 16–24%.   

Sanden har påvisats inom området med en mäktighet som varierar mellan ca. 22,6–39,7 meter. Sanden har 

ställvis haft inslag av grus och silt i de övre lagren. I södra delen av område norr har sanden i de övre lagren 

haft inslag av gruskorn. Utförda sonderingar har påvisat förekomst av större block. 

Berg bedöms inom området variera mellan nivå +17,3 och +0,7. Bergytan varierar längs profilen, för detaljer 

avseende profilen se ritning G201. 

 Område Söder 

Den naturliga jordlagerföljden inom undersökningsområdet intill järnvägen och mellan Jonseredskanalen och 

Säveåns kan generellt beskrivas enligt följande:  

• Mulljord 

• Sand 

• Berg 

Mulljorden har påvisats ställvis inom området. Mulljorden har en uppmätt mäktighet mellan ca. 0,0–0,6 meter.  

Sanden har påvisats inom området med en mäktighet som varierar mellan ca. 31,5–50 meter. Sanden har 

ställvis haft inslag av grus och silt i de övre lagren. 

Berg bedöms inom området variera men har noterats mellan Jonseredskanalen och Säveån vid nivå -17,6 

(31,5 m under markytan). Närmast järnvägen har bergytan inte noterats men sonderingen har inte kunnat 

drivas ner mer än 50 m under markytan utan att noterat berg. 

 

3.3 Hydrogeologiska förhållanden 

Den fria vattenytan har sökts i provtagningshålen för skruvprovtagningarna i samband med undersökningen. I 

NC2102-NC2106 har den fria vattenytan inte observerats på grund av att hålen rasat igen. I NC2102 har den 

fria vattenytan observerats ca. 2 meter under markytan.  

Totalt har ett grundvattenrör installerats. För detaljer avseende installering av grundvattenröret. Följande 

anvisningar har genomförts på det installerade grundvattenröret: 

NC2107 

Datum  Nivå 

2021-06-01 +11,4 
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4 Härledda egenskaper 

I samband med denna utredning har geotekniska undersökningar utförts inom området och resultatet har 

sammanställts i nedanstående diagram där friktionsvinkeln har utvärderats, se figur 3 och bilaga 1. 

 

Figur 3: Sammanställning Friktionsvinkel 

5 VA-utbyggnad 

5.1 Ledningsdragning 

Under följande utredning har olika alternativ för ledningsdragningen diskuterats. Det första alternativet som 

diskuterades innebar att befintlig dricksvattenledning skulle renoveras för det ökade flödet som ska förse 

planerad hotellverksamheten med en schaktfri metod för att inte påverka Natura-2000 område. På grund av 

det planerade drickvattenlednigens storlek är det inte genomförbart att utföra det med en schaktfri metod och 

förkastades.  Det andra alternativ som utreds i följande utredning innebar att det geotekniska laboratorie- och 

fältundersökningar utförs för att se vad det råder för jordlagerföljd samt notera bergytan inom planerad 

ledningssträcka intill Jonsered Herrgård. För detaljer avseende framtagen ledningssträcka se ritning R-51-1-

101 och ritning R-51-2-101.  
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5.2 Stabilitet 

För att kunna utföra ovanstående borrning, krävs en start- och slut grop för att utföra borrningen. Startgropen 

som utförs allra norr om undersökningsområdet och mottagningsgropen mellan Jonseredskanalen och 

Säveån har dimensioner som uppgår till 2 x 2 x 1,5 m.  

Grundvattnet ska beaktas och schaktgropen hålls torrt i arbetsskedet, se Ansökan om tillstånd för åtgärder 

inom Natura 2000-området Bokedalen, PM Kompletterande uppgifter. Schaktslänter ska i samband med 

projektering beaktas och kontrolleras, se Ansökan om tillstånd för åtgärder inom Natura 2000-området 

Bokedalen, se kapitel 2. 

6 Grundvatten påverkan  

I samband med borrning och ledningsdragning för aktuell sträcka ska grundvattennivån i grundvattenrören 

intill Säveån kontrolleras innan samt i samband med arbetet för att säkerställa att planerad VA-utbyggnad inte 

påverkar grundvattenförekomsten. Grundvattenröret ska i samband med projekteringsskedet kontrolleras 

ytterligare för att erhålla korrekt grundvattennivå samt i samband med genomförandet av ledningsdragningen 

för att notera om grundvattennivån påverkas av ledningsdragningen.  

7 Sammanfattning 

Det geotekniska förutsättningarna har påvisat goda förutsättningar för planerad VA-utbyggnad. I samband 

med projektering ska schaktslänter för planerad start- och slutgrop samt grundvattennivån kontrolleras för att 

säkerställa gropens säkerhet mot skred samt att grundvattnet inte påverkas av planerad VA-utbyggnad.    
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